
 O D Ů V O D N Ě N Í  V E Ř E J N É  Z A K Á Z K Y  D L E  § 1 5 6
Z Á K O N A  Č . 1 3 7 / 2 0 0 6  S B .  O  V E Ř E J N Ý C H  Z A K Á Z K Á C H

V  P L A T N É M  Z N Ě N Í  A  D L E  V Y H L Á Š K Y  Č .  2 3 2 / 2 0 1 2  S B .  

NÁZEV  VEŘEJNÉ  ZAKÁZKY:

"Úklidové služby pro Centrum sociálních služeb Hrabyně - II."

Veřejný zadavatel podle § 2 odst.2 písm.b) Zákona:
Centrum sociálních služeb Hrabyně
Se sídlem: Hrabyně 3/202, 747 67 Hrabyně
Zastoupená: MUDr. Mgr. Vladimír Plaček, MBA, ředitel
IČ: 70630551 
(dále jen „zadavatel“)

Zastoupení podle § 151 Zákona:  
Osigeno s.r.o, 
Se sídlem: Petrovská 594, 788 13 Vikýřovice
Office: Dr. E. Beneše 1831/12, 787 01 Šumperk
IČ: 27761746, DIČ: CZ27761746
Zapsána v OR vedeném Krajským soudem v Ostravě oddíl C, vložka 51144
statutární orgán: Ing.Tomáš Rýc – jednatel

(dále jen administrátor), 

                                                       Strana 1 (celkem 4) 



A.Odůvodnění účelnosti veřejné zakázky dle §156 odst.1), písm. a

A.1.údaje podle §1 vyhlášky č.232/2012 Sb., pokud došlo ke změně oproti skutečnostem
podle 
      §1 vyhlášky č.232/2012 Sb.

-  došlo  ke  změnám  oproti  údajům  uvedeným  v předběžném  oznámení  v  oblasti
předpokládaného  plnění.  Nově  se  předpokládá  plnění  veřejné  zakázky  od  srpna  2016  do
července 2019. 

A.2.popis rizik souvisejících s plněním veřejné zakázky, která zadavatel  zohlednil  při
stanovení 
      zadávacích podmínek

A.2.1. riziko nerealizace veřejné zakázky
 Neexistuje riziko nerealizace, jelikož s ohledem na zájem klientů zadavatele musí být

zakázka realizována.

A.2.2. riziko prodlení s plněním veřejné zakázky
 Nerelevantní pro potřeby předmětné VZ. 

A.2.3. riziko snížení kvality plnění veřejné zakázky
 Toto riziko je minimalizováno požadavkem na doložení certifikace dle ISO 14 000. 

A.2.4. riziko vynaložení dalších finančních prostředků zadavatele při plnění veřejné zakázky
 Toto riziko neexistuje, jelikož v nabídce uchazeče a ve smlouvě bude cena za předmět

plnění  nejvýše přípustná.  

B. Odůvodnění přiměřenosti požadavků na technické kvalifikační
předpoklady dle §156 odst.1), písm.b

Dle ustanovení §3 odst. 2 vyhlášky č.232/2012 Sb.,
veřejný zadavatel  odůvodní přiměřenost  požadavku na technické  kvalifikační  předpoklady
dodavatele pro plnění veřejné zakázky na služby ve vztahu k předmětu veřejné zakázky a
k rizikům souvisejících s plněním veřejné zakázky pokud požaduje:

B.1.  předložení  seznamu  významných  služeb,  ze  kterého  vyplývá,  že  finanční  hodnota
významných  služeb  je  v souhrnu  minimálně  trojnásobek  předpokládané  hodnoty  veřejné
zakázky

 Zadavatel  nepožaduje  vyšší  finanční  hodnotu  referenčních  zakázek,  než  stanoví
vyhláška.

B.2. předložení seznamu více než tří techniků nebo technických útvarů
 Nerelevantní pro potřeby předmětné VZ.

                                                       Strana 2 (celkem 4) 



B.3. popis technického vybavení  a  opatření  používaných dodavatelem k zajištění  jakosti  a
popis zařízení nebo vybavení dodavatele určeného k provádění výzkumu

 Nerelevantní pro potřeby předmětné VZ. 

B.4. provedení kontroly technické kapacity veřejným zadavatelem nebo jinou osobou jeho
jménem, případně provedení kontroly opatření týkajících se zabezpečení jakosti a výzkumu

 Nerelevantní pro potřeby předmětné VZ. 

B.5. osvědčení vyšším stupni vzdělání, než je středoškolské s maturitou, a osvědčení odborné
kvalifikace delší než 3 roky dodavatele nebo vedoucích zaměstnanců dodavatele nebo osob
v obdobném postavení a osob odpovědných za poskytování příslušných osob

 Nerelevantní pro potřeby předmětné VZ.

B.6.  předložení  průměrného  ročního  počtu  zaměstnanců  dodavatele  nebo  jiných  osob
podílejících  se  na  plnění  zakázek  podobného  charakteru  a  počtu  vedoucích  zaměstnanců
dodavatele nebo osob v obdobném postavení

 Nerelevantní pro potřeby předmětné VZ.

B.7.  přehled  strojů  nebo  pomůcek,  provozních  a  technických  zařízení,  které  bude  mít
dodavatel  při plnění veřejné zakázky k dispozici

 Nerelevantní pro potřeby předmětné VZ.

C.Odůvodnění vymezení obchodních a technických podmínek veřejné
zakázky ve vztahu k potřebám veřejného zadavatele dle §156 odst1), písm.c

C.1. odůvodnění vymezení obchodních podmínek
Dle ustanovení §4 odst. 1 vyhlášky č.232/2012 Sb.,
veřejný zadavatel odůvodní vymezení obchodních podmínek veřejné zakázky na služby ve
vztahu ke svým potřebám a k rizikům souvisejících s plněním veřejné zakázky, pokud

C.1.1. stanoví delší lhůtu splatnosti faktur než 30 dnů od data vystavení faktury
 Zadavatel nepožaduje delší lhůtu splatnosti faktur, než stanoví vyhláška. 

C.1.2. požaduje pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou dodavatelem třetím osobám ve
výši přesahující dvojnásobek předpokládané hodnoty veřejné zakázky

 Zadavatel nepožaduje vyšší pojištění odpovědnosti za škodu. 

C.1.3. požaduje bankovní záruku vyšší, než je 5% ceny veřejné zakázky
 Zadavatel nepožaduje bankovní záruky vyšší než 5 % ceny veřejné zakázky. .

C.1.4. požaduje záruční lhůtu delší než 24 měsíců
 Zadavatel nepožaduje záruku delší než 24 měsíců.

C.1.5.  stanoví  smluvní  pokutu  za  prodlení  dodavatele  vyšší  než  0,2%  z předpokládané
hodnoty veřejné zakázky za každý den prodlení

 Zadavatel  nepožaduje  pokutu  z  prodlení  vyšší  než  0,2% z  předpokládané  hodnoty
veřejné zakázky. 

                                                       Strana 3 (celkem 4) 



C.1.6.  stanoví  smluvní  pokutu  za  prodlení  zadavatele  s úhradou  faktur  vyšší  než  0,05%
z dlužné částky za každý den prodlení

 Zadavatel nepožaduje pokutu vyšší než 0,05% z dlužné částky. 

C.2. odůvodnění vymezení technických podmínek
Dle ustanovení §5 odst. 1 vyhlášky č.232/2012 Sb.,
vymezí-li veřejný zadavatele v zadávací dokumentaci technické podmínky veřejné zakázky,
odůvodní vymezení těchto požadavků ve vztahu ke svým potřebám a k rizikům souvisejícím
s plněním veřejné zakázky.

Zadavatel stanovil technické podmínky veřejné zakázky s ohledem na předmět veřejné
zakázky, kdy zadavatel poskytuje sociální služby klientům se zdravotním postižením a tudíž
je nutné, aby zadavatel zajistil úklidové služby v celém objektu v požadované kvalitě. 

D.Odůvodnění stanovení základních a dílčích hodnotících kritérií a
způsobu hodnocení nabídek ve vztahu k potřebám veřejného zadavatele dle

§156 odst1), písm.d

Dle ustanovení §6 vyhlášky č.232/2012 Sb.,
Veřejný zadavatel odůvodní přiměřenost stanovení dílčích hodnotících kritérií, pokud použije
hodnotící  kritérium  ekonomická  výhodnost  nabídky  a  pokud  dílčí  hodnotící  kritérium
nabídková cena má nižší váhu než 60% u veřejných zakázek na služby.

 Nerelevantní pro potřeby předmětné VZ. 

V Hrabyni dne 19.4.2016

   MUDr. Mgr. Vladimír Plaček, MBA.

                                                                           ředitel

                                                       Strana 4 (celkem 4) 


		2016-04-19T10:52:54+0200




